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Vážení spoluobčané,

v měsíci září jsme zažili hned dva extrémy. Nejprve nás 
překvapilo pokračující krásné letní počasí, které vyvolá-
valo dojem, že léto nikdy neskončí. Díky tomu také 
letošní Poslední prázdninová jízda byla neuvěřitelně 
krásnou akcí a věřím, že si ji příjemně prožily nejen děti, 
ale s nimi celé jejich rodiny. Za organizaci nesla tentokrát 
odpovědnost komise pro sport a zhostila se tohoto úkolu 
skvěle. Ráda posílám poděkování celé komisi pod vede-
ním Ivany Procházkové, kolegyním Lucce Vaňkové a Vero-
nice Stehlíkové, sponzorům a všem dobrovolníkům nejen
z řad našich neziskových organizací a místních spolků.
Bohužel však poté v polovině zářícího září přišla z nebe 
vydatná sprcha. Několik dní trvající deště způsobily 
na mnoha místech naší republiky živelnou katastrofu. 
Mnozí z nás si jistě oddychli, když stoupající hladina řeky 
Litavy těsně pod hranicí 3 metrů, a tedy 2. stupně povod-
ňové aktivity, kulminovala, během několika hodin začala 
klesat a vrátila se do normálního stavu. Nikdo se zřejmě 
úplně nedokážeme vcítit do příběhů lidí, kteří museli 
kvůli velké vodě opustit své domovy a strpět ubytování  
ve společných provizorních ubytovnách. Věřím, že nás to 
povede k větší pokoře a uvědomění si krásy všedních dní, 
kdy nejsme ničím a nikým ohrožováni. 
V září proběhlo další zasedání zastupitelstva města, které 
schválilo mimo jiné přistoupení ke Svazku obcí vodovody 
a kanalizace Šlapanicko. Tímto se pro nás stává novým do-
davatelem vody Vodárenská akciová společnost a věřím, 
že se díky tomuto kroku podaří více pracovat na zlepšení 
stavu vodovodního i kanalizačního řadu a také na řešení 
čistírny odpadních vod i odkanalizování města.
Zastupitelstvo také schválilo obecně závaznou vyhlášku 
o pálení suchých rostlinných materiálů, v níž se rozšiřuje 
možnost pálení na čtvrtek od 17 do 19 hodin. Věřím, že 
umožnění pálení ve čtvrtek budou přednostně využívat 
ti, kteří jsou stále zvyklí rostlinné materiály pálit. Nicméně 
bych ráda upozornila na skutečnost, že prioritou  by měl 
být úplný zákaz pálení, a to s odkazem na znění zákona 
o odpadech. Proto Vás všechny žádám, abyste přednostně 
využívali možnosti uložení bioodpadu ve velkoobjemo-
vých kontejnerech nebo při větším rozsahu zahradních 
prací možnosti zapůjčení vlečky za úhradu 100 Kč. 
Požadavky zapůjčení a přistavení vlečky řeší vedoucí 
technických služeb, pan Martin Čermák, tel.: 605 035 173.  
Vážení spoluobčané, při povodňové katastrofě jsme se 
jistě více zabývali myšlenkou pomoci postiženým. Jan 
Amos Komenský řekl: „Život činný je opravdový život. 
Zahálka je hrobem člověka zaživa. Co máš udělat, do toho 
se dej s chutí; co sám můžeš udělat, to nečekej od jiných 
a bez příčiny neodkládej s ničím. Když můžeš někomu 
pomoci, učiň to s největší radostí.“
Přeji Vám nádherné dny prožívané v pohodě a klidu při 
vědomí toho, že máme kolem sebe přátele a lidi, kteří jsou 
ochotni nám v případě nouze pomoci. 

Vaše starostka Marie Kozáková



Ke zdravému životnímu stylu patří 
pravidelná pohybová aktivita. 
Jaký má podle Vás v životě člověka význam?
Všichni mi určitě dají za pravdu, že pohyb je 
prospěšný nejen pro fyzické, ale i duševní zdraví. 
Samozřejmě je skvělé, když se člověk snaží udržet 
v kondici, což ocení právě v zimním období, kdy 
nemusí být tolik nemocný, jeho tělo je odolnější. 
Odměnou sportovců často (ale ne vždy) je třeba 
i pěkně vypracovaná postava, ale z mého pohledu 
je pohyb neméně důležitý pro vyplavování endor-
finů a jednoduše pro ten pocit štěstí a radosti 
z pohybu, z překonávání sebe sama a v týmovém 
sportu je odměnou i přátelství a radost být 
v dobrém kolektivu.

Jak byste zhodnotila možnosti sportovního 
vyžití v našem městě?
Máme sokolovnu, máme školní tělocvičnu a je 
skvělé, že máme konečně i novou multifunkční 
halu, jejíž hrací plochu lze rozdělit na třetiny. Je to 
neskutečné, ale stále při každoročním sepisování 
rozpisu sportů narážíme na problém, že není 
dostatek místa pro všechny zájemce. Mladí potře-
bují trénovat po škole během odpoledne, starší 
generace zaplňují večerní časy a jsem nesmírně 
ráda, že se daří prostory vyplnit i dopoledne. 
Občas novou multifunkční halu navštíví děti 
z mateřské školky, aby se patřičně vydováděly, 

pravidelně chodí dopoledne sportovat naši čilí 
újezdští senioři a nově si v pondělí dopoledne 
mohou jít zacvičit i maminky s dětmi na mateřské. 
V tomto zpravodaji jsme se pokusili sepsat přehled 
místních kroužků pro děti i dospělé, je z něho 
krásně vidět, že v Újezdě je opravdu spoustu 
skvělých aktivit a stačí si jen vybrat. Velký dík patří 
všem trenérům, kteří našim dětem věnují svůj 
volný čas a posouvají naši mládež vpřed.
Jako maminka se dvěma dětmi často pozoruji 
na webových portálech, že naše město doporučují 
a často navštěvují i přespolní rodiče s dětmi, kteří 
oceňují především naše atraktivně zbudované 
„ptačí“ a „pirátské“ hřiště a míří poté za sladkou 
odměnou do nově zbudované kavárny v Rezidenci 
Cézava. Takže vyžití v našem městě se zdá být 
opravdu velmi pestré a pro všechny věkové 
kategorie. 

Jste předsedkyní komise pro sport, 
na čem spolu s dalšími členy v současnosti 
pracujete?
Naším velkým úkolem byla příprava akce Poslední 
prázdninová jízda, kterou již máme za sebou. Také 
se nově domlouval pro děti kroužek parkouru, 
který odstartoval 26. září a bude každý čtvrtek 
na sokolovně. Již nyní se zaměřujeme na akce 
nadcházející. Zvažujeme v zimním období nějaké 
jednorázové venkovní aktivity ve formě zimního 

Ivana Procházková od narození žije v Újezdě u Brna. Už na základní škole začala hrát volejbal 
za místní TJ Sokol Újezd u Brna a tento skvělý sport ji provází až dodnes. Vystudovala střední 
školu Charbulovu se zaměřením na hotelnictví a turismus, později dokončila bakalářské 
studium na Masarykově univerzitě obor Management sportu a cestovního ruchu. Zkušenosti 
v oboru nabírala šest let v cestovní kanceláři zaměřené na poznávací zájezdy, poslední 4 roky 
se však plně věnuje svým dětem na rodičovské dovolené. Je vdaná a s manželem vychovávají 
2 děti. 



pochodu nebo lyžařského zájezdu, který se vloni 
rušil kvůli nepřízni počasí a nedostatku sněhu. 
Také se nabízí spolupráce se spolkem ČUS a možná 
příprava nějakého indoor závodu, ale vše je 
zatím v začátcích, a proto nechci víc prozrazovat 
či slibovat.

Jaký je v našem městě zájem o pravidelné 
pohybové aktivity? Které věkové skupiny 
se sportu věnují nejvíce?
Mám velkou radost, že tu máme cvičení opravdu 
pro každou věkovou kategorii, od setkávání 
maminek s nejmenšími dětmi např. v MK Ovečka, 
přes cvičení a kroužky pro školkové děti jako 
středeční cvičení v sokolovně nebo čtvrteční 
kroužek hasičů, až po přípravku fotbalistů a há-
zenkářů. Pro školní děti je výběr sportů a kroužků 
nejširší a troufám si říci, že tahle věková skupina je 
nejzásadnější. Děti často neví, který sport by jim 
šel nejlépe, někdo je rychlý, jiný má šikovnější 
ruce, nohy, jiný zase raději tancuje nebo zpívá, 
takže je dobré mít z čeho vybírat a najít si svou 
cestu. Po nástupu na střední školu už každý u zá-
vodního sportu nevydrží, ale opět je dobré, že se 
v našem městě mohou potkávat i rekreační spor-
tovci a mít radost z každého setkání a pohodové 
hry s přáteli. Když naopak těm oddaným sportov-
cům cinkne nějaká medaile nebo pozvánka 
do prestižního klubu, tak je to pro sportovce 
dostatečná odměna a motivace pokračovat. Takže 
naštěstí tu máme i spoustu mládeže a dospělých, 
kteří pravidelně reprezentují naši obec v kraj-
ských či jiných soutěžích. A pro ty nejvytrvalejší tu 
je i moc sympatický spolek Čilý újezdský senior, 
takže rozhodně se jde sportu věnovat v každém 
věku.

Co byste doporučila jedincům, 
kteří se sportem chtějí začít a dosud se mu 
nevěnovali anebo sportovali nepravidelně?
Nejdůležitější je vždy odhodlat se k prvnímu 
kroku, překonat stud a dojít na první trénink. 
Pokud se člověk chce zapojit, dokáže se pravidel-
ně věnovat tréninku, tak určitě sám brzy pozná, 
zda se zlepšuje, zda mu daný sport vyhovuje 
a nejednou na palubovce pozná i nové přátele, 
kteří mohou být dalším motorem, proč u pravidel-
né pohybové aktivity vydržet.

Předpokládám, že i Vy máte k aktivnímu 
pohybu kladný vztah. Kterým sportům 
se věnujete ve volném čase?
Zní to vtipně, když řeknu, že jsem nejstarší hrající 
žena újezdského volejbalového týmu. Začínalo se 
tehdy na sokolovně s všestranným cvičením, po-
zději jsme hrály přehazovanou a nakonec si 
„vydupaly“ kroužek volejbalu, který tady funguje, 
tuším, od roku 2002. Díky tehdejším trenérkám se 
volejbal hraje v Újezdě doteď, což je skvělé. Dříve 
jsem si ráda zahrála tenis nebo si udělala výlet na 
kole, ale s dětmi už si „dopřávám“ spíše procházky 
či popojížďky po dětských hřištích. 

Co Vám v našem městě chybí? 
Kde vidíte prostor pro rozvoj?
Za sebe mohu říci, že bych byla nesmírně ráda, 
kdyby se podařilo dodělat prostory kolem nové 
multifunkční haly. Ale je mi jasné, že je to běh 
na dlouhou trať. Kdysi jsme měly v Újezdě volejba-
lové soustředění a podmínky byly ideální – ven-
kovní i vnitřní zázemí, bazén na plavání, hřiště 
na plážový volejbal, Stará hora na běhání, zajímavé 
okolí na cyklovýlety. Ubytování i stravování 
v Újezdě není problém, takže věřím, že bychom 
mohli být v tomto směru zajímavá lokalita 
pro sportovní kluby. 
Z pohledu komise pro sport bychom ke sportu 
rádi přitáhli celé rodiny s dětmi, aby se dokázaly 
z pohybu vzájemně radovat a podpořit. Akce 
Poslední prázdninová jízda je tímto skvělým 
důkazem, jak hezké je trávit čas společně. Jinak 
fungujeme více méně jako poradci, proto můžeme 
navrhovat sportoviště a další, ale jistě se najdou 
pro město i jiné prioritnější projekty, což musíme 
respektovat.

V čem je naopak Újezd u Brna výjimečný? 
Naše město je opravdu výjimečné svou lokalitou. 
Při dojíždění do práce jsem nesmírně ocenila 
dopravní infrasktrukturu a propojení s Brnem, 
dnes jako maminka děkuji za každé menší či větší 
hřiště, které tu máme. Máme tu možnost jít na pro-
cházku po Staré hoře a být mimo civilizaci, nebo 
naopak navštěvovat kroužky, jít si zafandit 
na nějaký zápas, zúčastnit se spousty jednorázo-
vých akcí, přednášek aj. V neposlední řadě si 
můžeme zajít na dobré pivo či vínko … prostě je 
hezké být u nás v Újezdě v dobré společnosti.



• Od června letošního roku probíhá reklamační 
řízení se zhotovitelskou firmou STRABAG 
z důvodu praskání povrchu nové cyklostezky 
z Újezda do Otnic. Proběhla schůzka s místním 
šetřením mezi městem, zhotovitelem cyklos-
tezky, technickým dozorem investora, projektan-
tem a geotechnikem. Bylo znovu prověřeno, 
jakým způsobem byla provedena stavba a jak byla 
navržena sanace terénu akreditovanou zkušební 
laboratoří IMOS Brno a.s. Výsledkem je konstato-

Jaký je Váš názor na současné vedení naše-
ho města? Jak se Vám s ním spolupracuje?
Členkou naší sportovní komise je i Lucka Vaňková, 
která pracuje na radnici, takže právě ona nejčastěji 
předává naše nápady a postřehy. Já se až tak často 
osobně s vedením našeho města nesetkávám. 
Každopádně vřele vítám, že se vedení snaží jít 
s dnešní dobou a podává informace skrze 
Facebook, televizní kanál či mobilní aplikaci 
Obecní síť. Některé věci se nám zdají neskutečné, 
ale mají vždy vysvětlení a není jednoduché je 
ihned vyřešit, proto je dobré, že nás o těchto 
věcech informují a snaží se komunikovat s občany, 
např. vyjádření o praskající cyklostezce.

Co vzkážete občanům našeho města?
Každému přeji, aby si užil hezký podzim a snažil se 
dělat to, co ho baví a naplňuje. Umět kvalitně trávit 
svůj volný čas je v dnešní uspěchané době vzácné, 
přitom to neskutečně dobíjí energii. Zároveň chci 
povzbudit ty, kteří mají nějaké zkušenosti nebo se 
nebojí učit novým věcem a kteří se nezaleknou 
dělat sportovního trenéra nebo vedoucího krouž-
ku, ať se ozvou. Často slýchám, že vedoucích nebo 
trenérů je nedostatek a toto změníme jen tehdy, 
když se přidá další pomocná ruka. 

Rozhovor vedla 
Markéta Jetelová

vání, že veškeré postupy byly dodrženy dle 
norem, provedené zátěžové zkoušky potvrdily 
kvalitu provedeného díla. Popraskaný povrch je 
dle vyjádření geotechnika pravděpodobně 
způsoben změnami podloží v závislosti 
na množství vody, viz přiložená zpráva geotech-
nika. Postup opravy a sanace cyklostezky bude 
cílem dalších jednání dotčených stran. O dalším 
postupu Vás budeme opět informovat na webu 
města a FB.





• Pokračují projekční práce na cyklostezce Újezd 
u Brna–Žatčany. Před koncem roku 2023 se nám 
podařilo získat od Povodí Moravy, s. p. studii 
hydrotechnického posouzení návrhu cyklo-
stezky společně s návrhem liniových protipovod-
ňových opatření a přírodě blízkých protipovod-
ňových opatření s obnovením přirozené hydro-
morfologie a retenční kapacity toku a nivy Litavy. 
V současné době byly Povodí Moravy předloženy 
návrhy řešení cyklostezky pro získání souhlasné-
ho stanoviska, ale opět čekáme již více jak 
3 měsíce na odpověď z Povodí Moravy. 

• Probíhá projednávání projektové dokumentace 
na rozšíření hřbitova s dotčenými úřady. 
Zpracovatelem projektu je spol. KUBE, s. r. o., 
se sídlem Horova 3121/68, 616 00 Brno, 
IČO 65276931. Studii naleznete na webu města 
v sekci „Radnice informuje“ nebo v tištěné 
podobě ve vstupní hale radnice. 

• Probíhají práce na intenzifikaci čistírny odpad-
ních vod provozovatelem VODÁRENSKOU 
AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a. s. Intenzifikací 
dojde k navýšení z aktuálně připojených 3400 EO 
(počet napojených obyvatel) na max. kapacitu 
4500 EO. Technologie čištění pro intenzifikaci je 
navržena s ohledem na předpokládaný provozní 
horizont celé ČOV max. 8 let a z tohoto důvodu se 
pracuje na projektu napojení města na centrální 
ČOV v Modřicích (více informací na webu města 
v sekci „Radnice informuje“). Předpokládané 
náklady na intenzifikaci jsou 20.023.446,00 Kč + 
DPH v platné sazbě.

• Pokračují projekční práce na rekonstrukci KD Na 
Rychtě se společností UP constructions, s. r. o., se 
sídlem Pechova 1595/5, 61500 Brno-Židenice, 
IČO 60724609. Byla svolána schůzka pracovního 
výboru k projednání navrhovaného řešení.

• 26.08.2024 byla dokončena stavba „Újezd u Brna, 
ul. Palackého – lokalita ke školce – rekonstrukce 
komunikace“  zhotovitelem společností 
STRABAG, a. s., se sídlem Kačírkova 982/4, 
Jinonice 158 00, Praha 5, IČO 60838744. Smluvní 
cena činí 6.363.966,61 Kč + DPH v platné sazbě 
oproti rozpočtované částce 9.323.740,32 Kč + 
DPH.



• Proběhlo zavedení komplexního informačního 
systému pro občany. Systém zahrnuje nové 
webové stránky propojené s digitální úřední 
deskou a systémem spisové služby MUNIS, dále 
propojení na mobilní aplikaci, kabelovou tele-
vizi a Facebook. Dodavatelem je společnost 
Digiregion, s. r. o., se sídlem Filmová 689, Kudlov, 
760 01 Zlín, IČO 08458472. 

• Byly zahájeny projekční práce přístavby Ma-
teřské školy v rámci akce s názvem „Nástavba 
a přístavba stavby č. p. 200 Újezd u Brna pro zří-
zení dětské skupiny – projekční práce“ projek-
tantem Ing. arch. Milošem Klementem, se sídlem 
Nejedlého 9, 614 00 Brno, IČO 15188736, 
z Ateliéru Tišnovka.

• Byla dokončena akce „Modernizace multimediál-
ní učebny pro ZŠ Újezd u Brna“ obsahující tři 
samostatné části: 1) „Stavební část“, 2) „dodávka 
AV/ICT“, 3) „dodávka mobiliáře“. Byli vybráni 
následující dodavatelé – za stavební část společ-
nost Huslík, s. r. o., se sídlem Masná 7f, 602 00 
Brno, IČO 25527495, za část ICT společnost Z+M 
Partner, spol. s r. o., se sídlem Valchařská 3261/17, 

702 00 Ostrava, IČO 26843935 a za část mobiliář 
společnost SANTAL, spol. s r. o., se sídlem 
Jiráskova 738, 379 01 Třeboň, IČO 42408121. 
Na podporu projektu je získána dotace v rámci 
programu IROP 2021+, výzvy MAS Slavkovské 
bojiště, z. s. (výzva k předkládání projektových 
záměrů Integrovaného regionálního operačního 
programu, Infrastruktura základních škol), 
n á z e v  p r o j e k t u  a  r e g i s t r a č n í  č í s l o 
p r o j e k t u :  M u l t i m e d i á l n í  u č e b n a , 
CZ.06.05.01/00/22_048/0003871.

• Aktuálně je zpracovávána projektová dokumen-
tace rozšíření a přístavby Technických služeb 
města. Stávající zázemí je zcela nevyhovující 
a nedostačující.

• Probíhá pořízení nového knihovního systému 
Tritius REKS a nové PC sestavy pro Městskou 
Jiráskovu knihovnu. Nový knihovní systém 
umožní mimo jiné poskytovat čtenářům výpůjč-
ku e-knih. Celý projekt je podpořen dotací 
z Ministerstva kultury ČR, programu Veřejné 
informační služby knihoven a 28.03.2024 byla 
pro něj schválena dotace ve výši 55.000 Kč.

· V rámci spolupráce s SK Újezd u Brna proběhla 
realizace workoutového hřiště, dodavatelem byl 
COLMEX, s. r. o., se sídlem: Kubelíkova 1224/42, 



Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha, IČO 29037221, 
s cenou workoutové sestavy ve výši 148.759,50 + 
DPH v platné sazbě a dopadové plochy z certifiko-
vané lité pryže ve výši 391.500 Kč + DPH v platné 
sazbě. 

• U klubovny pro mládež v parku byl instalován 
nový stojan s basketbalovým košem a stůl 
na stolní tenis. Toto sportovní vybavení zatraktiv-
ní prostředí klubovny v parku, kdy zejména 
v letních prázdninových měsících nabídne 
i sportovní vyžití pro děti různých věkových 
kategorií.

• 01.09.2024 byla zahájena akce obnovy chodníků 
na ul. 9. května a Na Zahrádkách společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Jahodová 60, 620 00 
Brno, IČO 48035599, se závaznou cenou díla 
2.363.770,08 Kč + DPH v platné sazbě.

• Probíhá výměna otvorových výplní na bytových 
domech Na Zahrádkách 1011–1017 v celkové výši 
3.168.000 Kč. Na akci bylo požádáno o dotaci 
z programu „Nová zelená úsporám“ a byla získána 
dotace ve výši 515.894 Kč. Výměnou všech 
otvorových výplní se splní 10 % úspory energie.

Karel Vévar
místostarosta

















Obec je povinna zajistit, aby odděleně sou-
střeďované recyklované složky komunální-
ho odpadu (papír, plast, sklo, kovy, bioood-
pad, oděvy, jedlé oleje a tuky) tvořily v kalen-
dářním roce 2025 alespoň 60 %. V dalších 
letech se tento podíl bude ještě zvyšovat. 
V případě nesplnění tohoto cíle hrozí obci 
sankce až do výše 200 000 Kč. 

Svozová firma: KTS Ekologie s.r.o.

Počet nádob: V systému „Door to door“ bylo 
rozdáno celkem 550 ks nádob (240 l) na papír, 
720 ks nádob (240 l) na plast, 550 ks nádob (240 l) 
na bioodpad.   

Přibližně 1 700 ks nádob mají občané na směsný 
(zbytkový) komunální odpad.   

Na sběrných místech má obec kontejnery 1 100 l: 
plast 14 ks, papír 15 ks, sklo barevné 7 ks, použité 
pleny 6 ks, nádoba na jedlé oleje 1 ks a kontejner 
na textil 5 ks.  

Marie Kozáková

Co nás stojí odpadové hospodářství: 

Výdaje (Kč/rok):  3.722.377,00   
Celkem za svoz, likvidaci 
nebo odevzdání k dalšímu 
zpracování – SKO, BIO, plast, 
papír, sklo, jedlé oleje, 
velkoobjemové odpady 
a nebezpečné odpady  3.722.377,00   

z toho: 
Za svoz a likvidaci SKO, 
velkoobjemových odpadů 
a nebezpečných odpadů: 2.383.744,00   
Za svoz a předání ke zpracování 
BIO, plast, papír, sklo, jedlé oleje 1.338.633,00   

Příjmy (Kč/rok):  2.450.509,50   
Celkem vybráno na poplatcích 
(600 Kč/občan/rok)  1.985.600,00   
Celkem odměny za třídění 
od společnosti EKO-KOM 464.909,50   

Rozdíl: 
Kolik doplácí obec 
z obecního rozpočtu  1.271.867,50   



Vedení města od roku 2020 řeší péči o infrastruk-
turu vodovodů a kanalizací, a to novým a komplex-
ním způsobem. 
Kanalizace s čistírnou odpadních vod (ČOV), 
které byly po dobu dlouhých let v péči města, 
dostaly odborného provozovatele a namísto 
paušální platby za odvádění a likvidaci odpadních 
vod (OV) podle osob, kterou zákon o vodovodech 
a kanalizacích nedovoluje, bylo zavedeno řádné 
stočné, fakturované dle vypouštěného množství. 
Cena, která neodpovídala nákladům a město na ka-
nalizaci doplácelo ze svého rozpočtu, byla postup-
ně navýšena na úroveň, která nejen že pokryje 
náklady na provoz, ale generuje prostředky na bu-
doucí obnovu celého systému. Toto spoření 
na trvale udržitelné financování všech zařízení 
vodovodů a kanalizací nařizuje zákon už od roku 
2008.
Současně před námi stojí otázka budoucího 
zabezpečení likvidace odpadních vod v dostateč-
né kapacitě, aby nebyl omezen rozvoj města 
v souladu s rozhodnutími zastupitelstva dle 
územního plánu. Před čtyřmi lety do regionu 
15 obcí jižně od Brna, které jsou seskupeny kolem 
Újezda u Brna a Rajhradu, přinesla Vodárenská 
akciová společnost koncept centrálního odkanali-
zování těchto obcí na ČOV v Modřicích. Jedná se 
o rozsáhlý projekt, který nahradí 11 malých ČOV 
jednotlivých obcí systémem výtlačných potrubí 
a podzemních čerpacích stanic (ČS). Ty vyčerpají 
odpadní vody do brněnské ČOV, která pracuje 
s vyšší efektivitou a svede vody vyčistit za cenu, 
za kterou na malých ČOV odpadní vody vyčistit 
nelze. Obce budou navíc ušetřeny vynakládání 
nemalých prostředků na dostavbu a následnou 
obnovu ČOV. Tento centralizovaný způsob řešení 
likvidace OV je v lokalitách, kde to umožňuje 
příznivý terén a blízkost větší ČOV, zcela běžný. 
Protože takto důležitý projekt musí mít jednoho 
investora, bylo třeba obce sjednotit do jednoho 
subjektu. Aby pro tento účel nebyla vytvářena 
nová struktura, došlo ke shodě na rozšíření Svazku 
pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, který už 
nyní sdružuje 16 obcí a centrálně pečuje o vodovo-
dy a kanalizace. 
Město na zasedání zastupitelstva 16. září 2024 
odsouhlasilo přistoupení k tomuto Svazku. Stejně 
tak postupně činí zastupitelstva všech ostatních 
obcí zúčastněných na uvedeném projektu. Svazek 
tak od ledna 2025 převezme odpovědnost 

za vodohospodářskou infrastrukturu města, která 
ale zůstává městským majetkem. Město se tímto 
krokem současně stává významným spolurozho-
dovatelem svazkových záležitostí. Cena vodného 
a stočného je ve všech členských obcích Svazku 
stejná a pro rok 2025 ji nehodlá zvyšovat. 
Pro Újezd u Brna to znamená zachování dnešní 
ceny stočného.
Období, než se podaří stavbu centrálního čištění 
zrealizovat, je nutné překlenout se stávající ČOV, 
která nyní za tímto účelem prochází stavebními 
a technologickými úpravami. Ty drobně navýší její 
kapacitu, aby byl umožněn kontinuální rozvoj 
města.
Podmínkou tohoto řešení je společná péče o celou 
vodárenskou infrastrukturu, tedy i o vodovod. 
Vstup do Svazku také podmiňuje jeho převedení 
do péče Vodárenské akciové společnosti, která se 
od roku 2025 stane jeho provozovatelem. Cena 
vodného bude dorovnána na cenu Svazku, a to 
o 4,05 Kč. Se všemi odběrateli budou následně 
uzavřeny nové smlouvy.
Všechny uvedené kroky jsou dobrým předpokla-
dem k trvale udržitelné péči o vodárenskou 
infrastrukturu města a do budoucna zabezpečí 
dostatečnou kapacitu těchto zařízení pro jeho 
potřebný rozvoj.

Ing. Ivan Vavro 
ředitel divize Brno-venkov VAS, a. s.

Intenzifikace stavající ČOV



Vážení občané,
obdrželi jsme informaci, že v rámci Jihomoravské-
ho kraje jsou rozesílány výzvy ke zrušení a vypořá-
dání spoluvlastnictví a předžalobní výzvy týkající 
se spoluvlastnictví zejména k pozemkům a dovolu-
jeme si Vás touto cestou upozornit na některá Vaše 
práva.
Spoluvlastnictví včetně jeho případného zrušení 
a vypořádání upravuje zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a to v ustanoveních § 1115 
až 1239. Velmi zjednodušeně lze konstatovat, že:
• Spoluvlastnický vztah znamená, že několika 

osobám náleží společně vlastnické právo k věci 
(např. k pozemku).

• Dále občanský zákoník stanovuje, že nikdo 
nemůže být nucen ve spoluvlastnictví setrvat 
a může kdykoli požádat o oddělení ze spolu-
vlastnictví nebo o zrušení spoluvlastnictví, 
přičemž tohoto lze dosáhnout dohodou spolu-
vlastníků nebo rozhodnutím soudu.

• Žalobu na zrušení a vypořádání spoluvlastnic-
tví může podat kterýkoli ze spoluvlastníků.

• V rámci soudního řízení bude zpracován 
znalecký posudek ke stanovení obvyklé ceny 
věci (pozemku).

• O náhradě nákladů řízení nerozhodují soudy 
podle úspěchu ve věci (tzn. že by náklady hradil 
ten, proti komu byla žaloba podána). Náhrada 
nákladů je na zvážení soudu, ale lze konstatovat, 
že buď hradí každý ze spoluvlastníků pouze 
poměrnou část nebo soud rozhodne, že žádný 
z účastníků nemá na náhradu nákladů právo, 
což vyplývá i z rozhodnutí Ústavního soudu.

V souladu s výše uvedeným zjednodušeným 
přehledem je třeba upozornit, že v případě, že 
občané obdrží výzvu ke zrušení a vypořádání 
spoluvlastnictví, je možné, aby se spoluvlastníci 
spolu buď dohodli (svůj podíl prodali nebo se 
dohodli, že odkoupí podíl autora výzvy jako 
dalšího spoluvlastníka), nebo je možné řešit 
spoluvlastnictví v rámci soudního řízení.
V případě soudního řízení nerozhoduje soud 
o nákladech řízení podle úspěchu ve věci, tzn. 
není pravda, že pokud k soudnímu řízení dojde, 
bude muset občan hradit veškeré náklady s tímto 
řízením vzniklé.
Stejně tak předžalobní výzva musí obsahovat 
přesnou specifikaci, o který konkrétní pozemek se 
jedná a musí být uvedeny konkrétní kroky, které 

autor výzvy učinil, tj. zda vůbec a jakou dohodu 
vám nabízel, což obecné výzvy, které některé 
společnosti rozesílají, rozhodně nesplňují.
Vážení občané, prosím, myslete při obdržení 
obdobných výzev na to, že:

• V žádném případě nemůžete být jako spolu-
vlastníci nuceni k uzavření jakékoli smlouvy!

• Uzavření jakékoli smlouvy je třeba řádně zvážit, 
přičemž doporučujeme si vždy důkladně zjistit 
informace k výši kupní ceny a pečlivě pročíst 
text kupní smlouvy.

• Nikdy nepodepisujte smlouvy v časové tísni, 
vždy je dobré si vyžádat zaslání textu smlouvy 
předem k připomínkování či si vyhradit dosta-
tečný čas k pročtení. Žádné nebezpečí z prodle-
ní v těchto případech nehrozí a poctivý jednají-
cí by neměl mít problém s tím, aby Vám poskytl 
jak text smlouvy a tento s Vámi projednal, tak 
i poskytl dostatečný časový prostor k rozhod-
nutí.

V případě, že je spoluvlastníkem pozemku 
i Jihomoravský kraj, prosíme, abyste se nejdříve 
obrátili na odbor majetkový Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje na e-mailové adrese: 
om@jmk.cz, případně na tel. č. 541 652 496. 
Pokud se bude jednat o spoluvlastnický podíl 
na pozemku zastavěném silnicí II. nebo III. třídy či 
jiném pro Jihomoravský kraj potřebném ma-
jetku, velmi rádi se s Vámi dohodneme. Zajistíme 
na náklady Jihomoravského kraje znalecký posu-
dek ke stanovení obvyklé ceny, připravíme návrh 
kupní smlouvy a zajistíme na naše náklady i vklad 
do katastru nemovitostí.
Pomůžete tím Jihomoravskému kraji, aby se mohl 
lépe a efektivněji starat zejména o silnice II. 
a III. třídy.
Kdo je dalším spoluvlastníkem pozemků lze zjistit 
na stránkách katastrálního úřadu www.cuzk.cz 
pod odkazem Nahlížení do katastru nemovitostí, 
stačí vyplnit katastrální území a parcelní číslo 
pozemku.
V případě nejasností se na nás můžete kdykoli 
obrátit.

Odbor majetkový
Krajský úřad Jihomoravského kraje



Ačkoliv pedagogičtí pracovníci o prázdninách 
čerpají řádnou dovolenou a žáci si užívají vytou-
žené prázdniny, ve škole bývá rušno i v červenci 
a srpnu.
Je totiž potřeba využít času a prostoru k nejrůzněj-
ším opravám, ať velkým či malým, přesunu nábytku 
nebo plánovaným změnám, které pak zpříjemní 
provoz zaměstnancům i žákům ve školním roce.
Letos o prázdninách se vrhnul pan školník 
Harvánek například do renovace vnitřního zá-
bradlí u hlavního schodiště a u schodiště v nejstarší 
budově školy. Původní zelená barva byla nahrazena 
kladívkovou stříbrnou, což dodalo prostoru 
upravenější nádech. Stejná barva byla použita 
i u zábradlí od hlavního schodiště, kde nahradila 
původní šedočernou, čímž došlo také ke sjednoce-
ní vzhledu obou schodišť.
Změny se nevyhnuly ani školnímu dvoru, kde nově 
přibyly vyvýšené záhony. Záhony budou sloužit 
pro výuku pracovních činností.

Změnu na první pohled patrnou mohli zazname-
nat také kolemjdoucí chodci v ulici Školní. Zde 
došlo k renovaci vchodů do budovy.
Pro veřejnost neviditelné změny se dotkly dále 
například čítárny nebo školní jídelny, zde se 
natíraly stoly a podlepovaly nohy židlí i stolů, což 
přispělo ke snížení hluku ve školní jídelně. Čítárna 
byla během léta přestěhována do třetího patra, 
nově tam přibyla přenosná sedátka a dva krásně 
barevné koberce.
Velkou novinkou, která potěší hlavně žáky a učitele 
informatiky, je také krásná multimediální učebna, 
jež nabízí díky zásuvným stolům opravdu široké 
využití.
Doufáme, že všechny vypsané změny zvýší pohodlí 
pracovníků školy i žáků a celkově zpříjemní čas, 
který v budově školy všichni trávíme.

  Vedení ZŠ Újezd u Brna

Nová čítárna



Starý vchod Nový vchod Zábradlí původní Zábradlí po renovaci

Začal nám nový školní rok, z loňských předškoláč-
ků se stali prvňáčci, stávající děti postoupily 
o jeden pomyslný schodeček výš a do školky 
nastoupili nováčci. Záměrně neříkám maláčci, 
protože jsou to vlastně ti největší hrdinové, kteří ze 
dne na den opustili náruč svých maminek 
a ochranné ruce svých tatínků a vkročili do první 
kapitoly svého vlastního života. A my, paní učitelky, 
je budeme na jejich cestě s láskou provázet.
V těchto dnech máme plné ruce práce s adaptací 
nových dětí, která pobíhá díky věkově smíšeným 
třídám rychleji. Maláčci se díky dětem, které 
prostředí školky už velmi dobře znají, lépe 
a rychleji zapojí do atmosféry a činnosti své třídy 
a zapomenou na stesk po domově. S novou rolí 
ve školce se vypořádávají i naši noví předškoláci, 
které čeká intenzivní příprava na nástup do první 
třídy. A aby měli i nějakou změnu, je pro ně, nad 
rámec školkových aktivit, opět připraven Zvídálek. 
Je to akce, kdy vyrazí mimo školku za dobrodruž-
stvím. A také si budeme hrát a hrát a hrát, protože 

hra je ta vůbec nejdůležitější výchovně-vzdělávací 
činnost, při které si děti přirozeně osvojují kompe-
tence důležité pro osobnostní rozvoj.        
A teď něco málo, co nás v letošním školním roce 
čeká. První akcí byly Farmářské trhy, kde měla 
školka svůj stánek s výrobky dětí, dále se chystá 
zamykání zahrady, halloweenská stezka, dýňování, 
do školky přijede divadlo Honzy Hrubce s pohád-
kou O Zlaté rybce, navštíví nás Mikuláš, budeme 
mít vystoupení u rozsvěcování vánočního stromu 
u radnice a další a další akce, na které se těšíme 
a parádně si je užijeme.
Pojďme si tedy popřát pohodový školní rok, 
spoustu skvělých zážitků, hodně radosti, žádné 
starosti a hlavně pevné zdraví.
Děkujeme Vám za přízeň a těšíme se, že Vás v naší 
školce budeme moci přivítat na některé z našich 
veřejných akcí.

Za kolektiv zaměstnanců MŠ 
Ilona Sychová    



Milé maminky, 
dovolte mi, abych Vás informovala, že v naší školičce 
Veselá školička Zuzanka, Újezd u Brna, 
zbývá posledních pár míst pro Vaše děti na školní rok 2024/2025. 

Novinky v dětské skupině Veselá školička Zuzanka
Nově přijímáme děti již od 1 roku do 4 let, a to na 2 dny, 3 dny nebo celý týden.
V naší dětské skupince zařazujeme od října do programu v rozsahu 2× týdně 
dopolední - „OKÉNKO ANGLIČTINY PRO NEJMENŠÍ“.
Hravou formou se nejmenší děti seznamují s cizím jazykem a zapojením se 
do anglických jazykových, hudebních a pohybových aktivit si ho osvojují.

Co je to dětská skupina?
Jsme potěšeni, že pro rodiče malých dětí můžeme nabídnout službu dětské 
skupiny v Újezdě u Brna. Dětská skupina má kapacitu 24 dětí, které jsou 
rozděleny do dvou tříd. Pro každou třídu jsou k dispozici 2 pečující chůvy, 
které se starají o spokojenost a náplň dne dětí. Pečující osoby jsou plně kvalifi-
kovány pro práci s dětmi v dětské skupině.

Pro koho je určena a jaké má výhody dětská skupina?
Dětská skupina je určena pro děti ve věku 1–4 roky. Cílem této dětské skupiny 
je pomoci rodičům, kteří nedosáhnou na klasickou mateřskou školu. Dále 
pomáhá sladit práci a péči o děti a přispívá k rychlejšímu návratu rodičů 
z rodičovské dovolené do zaměstnání a možnosti volit i částečný pracovní 
úvazek. Vzhledem k možnosti nastavení i kratšího typu docházky (2 nebo 
3 dny v týdnu) pomáháme maminkám na mateřské dovolené, aby si mohly 
vyřídit potřebné záležitosti na úřadech, lékaře, či si jít zacvičit, nebo si jen 
odpočinout. Dětská skupina velmi napomáhá dětem k rychlejší adaptaci 
v kolektivu a připravuje děti na větší kolektiv ve státních mateřských školách. 
Dětská skupina je novinkou ve spektru možností nekomerčních služeb péče 
o děti předškolního věku a díky příspěvkům od státu nabízí mnohem nižší 
školkovné než jiné soukromé školky. Nabízíme různé varianty typu docházky 
od každodenní až po dva dny v týdnu a neopomínáme na pozvolný adaptační 
proces. 

Provoz a kroužky pro děti
Dětská skupina je v provozu celoročně (včetně prázdnin), denně v době 
od 07:00–17:00 h (vyjma víkendů a státních svátků). S dětmi pracujeme 
v rámci řízených činností podle nastaveného plánu výchovy a péče, který 
máme tematicky sestavený na celý školní rok. Pro děti je dále připravena řada 
kroužků, při kterých rozvíjejí své dovednosti a znalosti. Mohou se těšit na kera-
miku, pohybový kroužek, výtvarný kroužek, hudební kroužek a loutkové di-
vadlo. Součástí dětské skupiny je i vlastní venkovní hřiště, na kterém děti tráví 
hodně času od jara do podzimu. 

Co je u nás nového

Kvalitní péče 
o Vaše děti v nové 

dětské skupině 
v Újezdě u Brna

Pro děti 
ve věku 1–4 roky 

výborná příprava 
na mateřskou 

školku

Celoroční provoz 
včetně prázdnin 
s řadou kroužků 

pro Vaše děti



Jak se přihlásit?

Cílem jsou 
nadšené 

a spokojené 
děti a rodiče.

Naše cíle
Naším cílem jsou nadšené děti, které aktivně prožijí den ve školičce a spokoje-
ní rodiče, kteří mohou vykonávat své pracovní povinnosti s pocitem, že je 
o jejich děti dobře postaráno. Dále je naším cílem přirozený rozvoj dětí 
v oblasti sebeobsluhy a osvojení si hygienických návyků.

Jak se přihlásit?
Přihlášky do školičky jsou již v běhu, zájemci volejte, pište a informujte se 
na možnosti docházky. Aktuálně máme pár volných míst na nový školní rok 
2024/2025. 

Kontakty:  
tel. 734 638 800, Ludmila Selezňova
e-mail ujezd@veselaskolickazuzanka.cz 
www.veselaskolickazuzanka.cz

Těšíme se na všechny děti. 
Majitelka: Zuzana Vacková 
Provozovatel: Dětská skupina Veselá školička Zuzanka, z. s.



Letošní letní kulturní program se tradičně skládal ze čtyř nedělních koncertů, které se konaly 
v parku u penzionu. Jeho nedílnou součástí byl také každoroční Letní filmový festival za sokolovnou. 
Pojďme si tu připomenout, co jsme tedy v létě Újezdě mohli vidět a slyšet.
Hned na začátku bych chtěla vyzdvihnout skvělou spolupráci s technickými službami města, jejíž členo-
vé připravovali zázemí pro všechny letní koncerty a byli po celou dobu jejich konání k dispozici 
a připraveni pomoci. Také musíme ocenit občerstvení, které pro účastníky koncertů tento rok zajišťovali 
pánové z hospůdky U Seňora z Telnice a také dámy z kavárny a palačinkárny Kvitko Nodyť – vždy s úsmě-
vem a ke všeobecné spokojenosti. A teď už ke koncertům samotným.

Neděle 14. července – Good Work 
O tomto koncertu jsme blíže psali už v minulém 
čísle zpravodaje, takže ho zde uvádíme pouze pro 
úplnost.

Neděle 28. července – DH Mistříňanka
Dechová hudba nesmí v programu kulturního léta 
chybět, a tak k nám letos přijela zahrát dechová 
kapela Mistříňanka. Tu založil v roce 1967 kapelník 
Antonín Pavluš, a když v roce 1975 zvítězila 
v celostátní soutěži dechových hudeb „O Zlatou 
křídlovku“, zájem o ni rostl a zařadil ji mezi nejžá-
danější dechové kapely v Československu. Svého 
času byla spolu s Českou filharmonií a Karlem 
Gottem jedním z nejvýznamnějších vývozních 
arktiklů naší kultury. Dodnes je to kapela, která 
reprezentuje doma i v zahraničí a patří mezi 
nejlepší moravské dechovky. V průběhu let došlo 
v Mistříňance ke generační výměně - pozici 
kapelníka převzal František Pavluš, bratr zaklada-
tele Antonína Pavluše, a pozici uměleckého 
vedoucího zase František Pavluš mladší, nejstarší 
syn kapelníka. V současné době prezentuje kapelu 
14 muzikantů a 4 zpěváci. Ti všichni se vměstnali 
na naše skromné pódium v parku. Mistříňanka 
potěšila všechny posluchače nejen tradiční 
lidovou hudbou, ale zvládla i moderní a vážnou 
produkci, což bylo odměněno velkým potleskem. 
Jako vždy přišlo na koncert nespočet příznivců 
dechovky z Újezda, ale i blízkého okolí. Společně 
s kapelou si zazpívali známé lidové písničky 
a koncert si všichni opravdu užili.

Leona Tálská

Neděle 11. srpna – Wendy’s
Druhou srpnovou neděli oživila se svojí kapelou 
Wendy's skvělá újezdská zpěvačka Vendula 
Herzánová. Vystoupení bylo směsicí české 
a zahraniční hudby v převážně rockovém stylu. 
Mohli jsme si, a mnozí to i udělali, spolu s kapelou 
zanotovat největší hity 70. a 80. let.

Počasí nám přálo, posluchači byli nadšení a paní 
Herzánová s kapelou to na pódiu rozpálili tak, že 
na konci tancovala půlka obecenstva. Dovolím si 
tedy říct, že i tento koncert se náramně vydařil 
a zůstane dlouho v naší paměti. 

 Lucie Švandová



Neděle 25. srpna – Jan Bendig
Naše kulturní a také velmi horké léto vyvrcholilo 
vystoupením populárního zpěváka a účastníka 
talentové soutěže Superstar, Jana Bendiga.
Už hodinu před vystoupením se v parku shromáž-
dilo velké množství zpěvákových příznivců, kteří 
s blížícím se začátkem koncertu obestoupili celé 
pódium, aby svému oblíbenci byli co nejblíže. 
Když se pak Jan Bendig konečně objevil spolu se 
dvěma tanečnicemi, které ho po celé vystoupení 
doprovázely,  vítali ho nadšeným potleskem.
Celé vystoupení bylo velmi dynamické a svěží 
a publikum bylo nejenže ukázněné, ale bylo i skvě-
lým společníkem pro vystupujícího Honzu. Lidé 
zpívali písně společně s ním, tančili a celkově si 
koncert maximálně užívali. Návštěvnost byla 
vysoká – přišli se podívat nejen ti, co tvorbu Jana 
Bendiga obdivují, ale i ti, co jeho písně neznají. 
Velkým překvapením byl průřez publikem – od nej-

menších batolat až po naše nejstarší spoluobčany. 
Koncert svižně ubíhal, takže hodina uběhla jako 
nic. Po skončení koncertu se zájemci mohli ještě 
se svým idolem vyfotit – vyhověl všem, nikoho 
neodmítnul a hýřil úsměvy do všech stran. 
Na závěr mi dovolte osobní poznatek, měla 
jsem možnost neformálně promluvit s Janem 
Bendigem a jeho týmem. A moje dojmy? Přes 
všechny možné předsudky mohu říci, že je to 
velmi skromný a pokorný mladý muž. Perlička na 
závěr, která tyto jeho vlastnosti potvrzuje, byla 
krásná momentka, kdy při odchodu do auta 
umělce oslovila paní bydlící v penzionu a z první-
ho patra z balkonu mu hodila na památku přívě-
sek. Jan Bendig se na ní srdečně usmál, velmi 
zdvořile poděkoval a vykouzlil paní úsměv 
na rtech. I takový lidský rozměr a přesah může mít 
poslední koncert Újezdského kulturního léta.

Veronika Stehlíková

Letní filmový festival 
19.–23.srpna se konal již šestý ročník našeho 
Letního filmového festivalu, a tak jste od pondělí 
do pátku opět měli možnost zhlédnout některý 
z vybraných filmů. Letos byly na programu 
komedie Aristokratka ve varu a Prázdniny s brouč-
kem, dále animovaná pohádka pro děti Ptáci 
stěhováci, no a pak také dva filmy s vážnější 
tématikou. Film Tancuj Matyldo vypráví příběh 
trochu nestandardní rodiny, do jejíhož chodu 
zasáhne Alzheimerova choroba matky hlavního 
hrdiny. Distributor v popisu filmu uvádí, že je to 

tragikomedie, ale nám se na plakátech nějak 
vytratila předpona tragi-, což některé diváky 
zmátlo, protože očekávali čistou komedii. Myslím, 
že se nakonec film všem líbil, i když nebyl úplně 
oddychový. Poslední večer pak patřil vítěznému 
filmu diváckého hlasování Zápisník alkoholičky, 
jehož název přesně vystihuje jeho obsah. Tento 
film měl zdaleka největší letošní návštěvnost – 413 
diváků – což úplně rozptýlilo naše počáteční 
obavy, že dramata nejsou pro letní kina to nejlepší. 
Celkově se na některý z filmů letního festivalu 
přišlo podívat 1001 diváků, což je úctyhodné číslo. 



Újezdské Tylovo divadlo nacvičuje nový dramatic-
ký kus s názvem Obecně prospěšná strašidla 
od Petra Tomšů, na nějž se budete moci podívat již 
na začátku letošního listopadu.
Jedná se o komedii s podtitulem O strašidlech 
na hradě i na radnici, která by možná některým 
připomněla známý film Ať žijí duchové. Zápletku 
totiž tvoří moment, kdy jeden z představitelů 
města chce pro svůj developerský projekt zbourat 
starý hrad, který nad obcí stojí staletí. A strašidla, 
která hrad obývají, se rozhodnou svůj domov 
bránit stůj co stůj.

Každý rok se snažíme vybírat filmy tak, aby si 
každý přišel na své. Je to ale čím dál těžší, protože 
už po půlroce od premiéry v kinech se filmy 
objevují na různých filmových platformách typu 
Netflix či Voyo. Chtěli bychom nabídnout i filmy 
pro mládež, ale bohužel novější zahraniční snímky 
nejsou pro letní kina našeho typu zpřístupněna 
třeba i dva roky od uvedení, což nám značně 
ztěžuje výběr. Nezbývá než věřit, že i v době 
internetu si lidé do letního kina cestu najdou 
i proto, že se tu můžou potkat se známými, dát si 
po horkém dni sklenku piva nebo vína a strávit 
příjemný letní večer u dobrého filmu. 
Musím tady opět poděkovat všem členům 
TJ Sokol, kteří zajišťovali po celý horký týden 
občerstvení pro návštěvníky kina a všemožně 
napomáhali hladkému průběhu festivalu. 

 Leona Tálská

Letošní Kulturní léto skončilo a my už plánujeme 
to příští. Doufáme, že nám diváci a posluchači 
z řad našich spoluobčanů zůstanou nakloněni 
a najdou si i v horkých dnech cestu do parku či 
za sokolovnu, vždyť pro ně to přece děláme! Díky 
za přízeň a těšíme se na příští léto.

Členky kulturně-školské komise 



Kdyby si někdo myslel, že olympijské hry roku 
2024 začaly v Paříži, je na omylu. Všechno začalo 
25. července 2024 právě v Újezdě u Brna.
Olympijský oheň zapálila pochodeň z rukou běžící 
štafety, která se skládala z vítězů květnové 
Olympiády seniorů. 
Členové spolku Čilý újezdský senior si na vlastní 
kůži vyzkoušeli, jak je těžko na bojišti. Přípravu 
a rozpis soutěží pečlivě vyhotovil a přednesl 
předseda spolku a turnaje Ivoš Roblík. Družstva 
byla tříčlenná. Soutěžilo se v pěti disciplínách: 
pétanque, trefa na bránu koulením míče, střelba ze 
vzduchovky, šipkové ničení vodních balonků 
a bystrost mozku.
Fandila i vnoučata, která měla radost z dovádivých 
a šikovných zakladatelů rodu. Každé stanoviště 

Jak to nakonec dopadne? Budeme rádi, když se 
přijdete podívat na premiéru, která se uskuteční 
01.11.2024 v sále Na Rychtě od 19:00, případně 
na reprízu 02.11.2024 ve stejném čase a na stejném 
místě, kde se rozřešení této zápletky taktéž dozví-
te. Další představení odehrajeme v Moutnicích 
a Žatčanech, případně v příštím roce na domácí 
půdě.
Kromě vtipů a gagů, zajímavé zápletky a překvapi-
vého rozuzlení se můžete těšit na herecké výkony 
Jindřicha Doležala, Roberta Ostrovského, Leony 

Tálské, Vladimíry Sedláčkové a mnoha dalších 
místních herců. Za zmínku určitě stojí i premiéro-
vá role Rosti Paarové. V rámci představení zazní 
i písně Voskovce a Wericha z Osvobozeného 
divadla, které dotvářejí atmosféru této bláznivé 
komedie. Věřím, že představení bude mít podob-
ný úspěch jako předchozí divadelní počin Tylova 
divadla o „pomluvách, kterých je naša dědina 
plná.“

Tomáš Kaválek



střežili osvědčení rozhodčí a dbali na regulérnost 
i bezpečí. 
Výkřiky typu: „Jee, to jsem ještě nikdy nedělala!“ 
jen dokládají, že stále máme před sebou mnoho 
nepoznaného a určeného ke zdolávání. Ovšem že 
se podařilo téměř všechno, na co šikovní Čusáci 
sáhli. Podpora s dobrou náladou a vtipem dělají 
zázraky.
Skvělý byl i servis ze zázemí, organizačně sehraná 
parta dokázala přispět k všeobecné pohodě. 

Pořadatelé zabezpečili všechno kolem, včetně 
dostatečného přísunu tekutin. Bez pitného 
režimu by výsledky nebyly tak skvostné. Po skon-
čení klání bylo třeba doplnit i energii a olympijský 
oheň posloužil k opékání zlatavých buřtíků. 
Mňam!
Vyhodnocení je jednoznačné! Zvítězili jsme 
všichni a naši olympionici v Paříži mohli v klidu 
začít svádět boje o medaile. 

Alena Stará



V družném hovoru pak měli všichni účastníci 
možnost probrat nad výbornou kávou a také 
domácími farmářskými zákusky i zmrzlinou celý 
tento projekt. 
V závěru bych ráda uvedla, že nejen naši senioři 
využívající městská zařízení DPS, ale také my 
ostatní jsme mohli jednoznačně konstatovat, že 
prostory pro bydlení poskytované naším městem 
a cenové relace, v kterých se pobytové služby 
města pohybují, jsou pro seniory více než přízni-
vé. V kontextu cenových podmínek, které jsme 
měli možnost slyšet v Rezidenci Cézava, pak 
mnozí bez prodlení uváděli, jak moc jsou rádi za 
městské byty i služby, které město svým občanům 
zabezpečuje. Ráda bych také touto cestou poděko-
vala naší sociální referentce paní Migotové za její 
iniciativu a ochotu při organizaci různých akcí se 
sociálně-zdravotní tématikou.

Mgr. Božena Flajšingerová

Ve čtvrtek 22. srpna 2024 zorganizovala referent-
ka města pro sociální záležitosti, paní Bronislava 
Migotová, exkurzi do Rezidence Cézava. Účastnilo 
se jí společně se členy sociálně zdravotní komise 
bezmála 30 seniorů z obou městských zařízení 
DPS. 
Velmi podrobně se nám věnovala manažerka 
provozu Rezidence Cézava paní Bc. Dana Maštová. 
Rezidence je rozdělena na dvě části. První s náz-
vem Rezidence Cézava je zaměřena na osoby bez 
závažných onemocnění. Kapacita tohoto zařízení 
je 100 lůžek v 90 bytových jednotkách různého 
charakteru. Je zde možnost ubytování pro páry 
v bytových jednotkách 2+kk s velkou úložnou 
místností, s balkonem či zahrádkou. Další menší 
byty (garsoniéry) jsou pak primárně určeny 
pro jednotlivce, a to buď s balkonem či bez. Naše 
průvodkyně paní Bc. Maštová nás provedla po ce-
lém zařízení i venkovním areálem Rezidence 
Cézava. Podrobně vysvětlila fungování tohoto 
zařízení, způsob financování, možnosti bydlení 
a následnou péči o ubytované obyvatele. Stejně tak 
nám popsala vize a další navazující aktivity zaříze-
ní pro ubytované seniory, ale také neubytované 
zájemce města. Také velmi trpělivě zodpovídala 
množství dotazů, kterými jsme ji zahrnuli.
Druhou část tvoří Senior Komplex, který je určen 
pro osoby s demencí. Jeho kapacita je 150 lůžek. 
Toto zařízení vede paní ředitelka Mgr. Barbora 
Kotíková.
Celé zařízení je velmi hezké, účelně zařízené. 
Určitou nástavbou je jistě i kavárna s kapacitou cca 
60 míst, kterou jsme v závěru exkurze navštívili. 



Je 23. listopadu 1989, poslední spáče budí obecní rozhlas s pozvánkou na divadelní představení. Pro 
mnohé z Újezda, kteří v této revoluční době dávají přednost cinkání klíči, to není až tak zásadní infor-
mace. Dějinné události z Prahy zastiňují ty naše. Ale co když to není pravda? Co když to skutečně 
dějinné se děje právě a jenom na divadle? I když amatérském, ochotnickém.

Ochotníci, stejně jako dobrovolní hasiči, i když 
jsou často terčem vtipů, určují ráz obce. To ukazuje 
Miloš Forman ve svém filmu Hoří, má panenko. 
Fotbalisté jen stěží sekundují a tenisté jako zástupci 
individuálního sportu nemají vůbec šanci mluvit 
do dění v obci. To hlavní se děje na divadle. A to se 
od dob Shakespeara nemění.
Touha povyprávět příběh, zahrát situaci, před-
vést vtipný dialog, pobavit obecenstvo – naladit ho 
na stejnou notu emoce. Prožít lásku Romea a Julie. 
Do tohoto všeho nás vtahuje, a často z hospody 
vytahuje, se slovy „Ty pojď taky“, Jaromír Jakubec – 
tvůrce krásného.
Ukazuje nám, co v nás je a čeho se nemáme bát, 
provokuje nás k věcem, které bychom bez něj 
nikdy nedělali.  Jaromír, milovník herectví, režie, 
zpěvu, tenisu a dalších sportů, milovník dobrého 
vína, žen, legrace, recese a provokace.
„Náš úspěch na celostátní přehlídce amatérských 
souborů nelze snižovat ani pro někoho trochu 
skandálním večírkem spojeným s nafackováním 
jednomu z členů poroty. Uplácet porotu se nemá, 
natož bít,“ komentuje omluvně událost Jindra 
Doležal. Ale za vítězství se není třeba omlouvat.
Nejen tuto událost Jindra více osvětlí 23. listopadu 
2024 od 19:00 hodin Na Rychtě v Újezdě u Brna. 
Kromě veselých historek kolem divadla i těch 
životních Jaromíra Jakubce zazpíváme oblíbené 
swingové a lidové písničky v doprovodu živé 
jazzové kapely "Jakubcova Kočovná Společnost“ 
a cimbálové kapely "Donava." Taneční soubor „JKS 
girls“ nám předvede svoje nejúspěšnější tance.
Tento klubový společenský večer s občerstvením 
pořádá Jakubcova Kočovná Společnost a Diva-
delní soubor J. K. Tyla v Újezdě u Brna. Vstupné je 
dobrovolné.
Pro skalní divadelní příznivce uspořádáme 
v neděli 24.11. ráno Výstup na Starou horu jižní 
cestou – recesi, kterou jsme měli s Jaróšem naplá-
novanou na 25.11.1989 a která se žel z tehdy váž-
ných důvodů sametové revoluce neuskutečnila. 
Přijďte se pobavit, zasmát a zavzpomínat nejen 
na Jaróše, ale i na další přátele, kteří nás budou 
sledovat z nebeské lóže.  

Radek Levíček



Začátek podzimu jsme v Újezdě přivítali v sobotu 
21. září tradičními farmářskými trhy. Ráno při pří-
pravách bylo sice trochu chladno a větrno, ale 
s přibližujícím se polednem se obloha vyjasnila 
a celé odpoledne nám krásně svítilo sluníčko, což 
samozřejmě přispělo k vysoké návštěvnosti 
a dobré náladě všech přítomných.
Své zboží letos nabízelo 25 prodejců, z toho 
většina se k nám vrací pravidelně každý rok. Bylo 
tu ale i pár nových, jako například dámy z místní 
kavárny Kafe na mlýnku, Sazovické uzeniny se sor-
timentem uzenářských výrobků nebo Vojtova 
dílna s ručně vyráběnými dřevěnými výrobky. 
Už před zahájením se na náměstí scházeli nedo-
čkaví nakupující. Protože se zároveň konalo za so-
kolovnou veřejné vystoupení hromadných skla-
deb 17. všesokolského sletu, mohli jsme mezi 
stánky kromě místních občanů vidět i sokolské 
cvičence v různobarevných dresech, kteří se před 
svým vystoupením přišli občerstvit. 
Moc nás těší, že si místní občané už vzali tuto 
každoroční akci za svou a přicházejí sem strávit 
pěkné odpoledne s celými rodinami – dají si tu 
oběd, víno či burčák, setkávají se tu s přáteli 



a známými a zároveň si nakoupí farmářské výrob-
ky. Letos mohli návštěvníci ochutnat vegetarián-
ská jídla z oblíbeného Rebia či dobroty z nabídky 
telnické hospůdky U Seňora, víno od místních 
vinařů či burčák z moutnického vinařství Rozařín. 
Po obědě si mohli dát kávu z pražírny Penerini, 
zákusky z kavárny Kafe na mlýnku či palačinky 
u stánku Kvitko Nodyť. Děti si mohly nechat 
potisknout tričko či vak vlastním originálním 
motivem u paní Kláry Novotné, která svou dílnič-
ku zřídila v prostorách venkovní knihovny nebo si 
vyrobit něco pěkného ze dřeva v zážitkových 
dílničkách Woodtrucku. Svůj stánek tu tradičně 
má i místní mateřská škola a o výrobky našich 
nejmenších je opravdu velký zájem. O hudební 
doprovod se  tentokrát postarala kapela Jutolánka, 
která ještě umocnila pohodovou atmosféru 
vydařeného sobotního odpoledne.
Trhy se nám prostě letos zase vydařily, což se dá 
usuzovat ze spokojených reakcí jak návštěvníků, 
tak prodejců a chtěla bych moc poděkovat všem, 
kteří nám s jejich realizací na místě pomáhali – jak 
členům technických služeb města či sportovní 
komise, tak i členkám ČUS, které pomáhaly 
s aktivitami pro děti.
Doufáme, že ti, kteří přišli, si akci maximálně užili 
stejně jako my, a ti, kteří nepřišli, třeba přijdou 
příští rok, aby zažili tu krásnou atmosféru 
na vlastní kůži. 

Leona Tálská za kulturně-školskou komisi



Tak jsme se všechny dočkaly a mohly se svým 
blízkým a známým předvést na domácím hřišti 
ve skladbách „Jdi za štěstím“ a „V rytmu srdce“. 
Naše pozvání na předvedení sletových skladeb 
přijaly tělocvičné jednoty – TJ SOKOL Brno I, 
Brno IV, Husovice, Královo Pole, Líšeň, Řečkovice, 
Židenice,  Pozořice,  Si lůvky,  Sobotovice, 
Sokolnice, Střelice, Řícmanice, Telnice, Vranovice, 
Vyškov, Židlochovice a ze Slovenska Bratislava 
a Gajary. Bratři a sestry z uvedených jednot nám 
zacvičili 9 sletových skladeb pro různé věkové 
kategorie a 4 taneční choreografie v celkovém 
počtu neuvěřitelných 430 cvičenců. Téměř 
všichni se účastnili i průvodu, který byl zahájen 
kladením věnce k památníku T. G. Masaryka. Mezi 
čestné hosty, starostku města Újezd u Brna, 
Ing. Marii Kozákovou a br. Petra Pošmůrného, 
starostu Župy dr. Jindry Vaníčka, zasedl na tribuně 
i jeden z autorů skladby pro seniory, seniorky 
a Věrnou gardu „Jdi za štěstím“, Václav Pavelka. 
Milým gestem závěru cvičení bylo od br. Miloše 
Cenka předání bílých růží všem cvičenkám 
ze skladby „Jdi za štěstím“. 
Poděkování od nás újezdských žen patří všem, 
kteří nám pomohli připravit vše potřebné, aby 
tato přehlídka pohybu mohla proběhnout v tak 
úžasné atmosféře, jaká v tuto slunečnou sobotu 
na hřišti za sokolovnou panovala. Zvláště pak 
Boženě Flajšingerové za skvělé moderování ce-
lého programu, Lubomíru Koláčkovi za ozvučení 
a v neposlední řadě starostovi újezdského sokola 
Ing. Miloši Zapletalovi. Moc všem děkujeme!

Za TJ Sokol Vlasta Pakesová



Dobrodružství, soužití s přírodou, stavba tábořiš-
tě, spaní ve stanech, v hamakách i pod širákem, 
vaření na ohni, zpracování dřeva, koupání 
v rybníce, zábavné hry a spoustu dalšího jsme 
zažili na letošním skautském táboře. Letos jsme 
tábořili na louce poblíž obce Olbramkostel, 
na tábořišti jsme nalezli stroj času, který nás 
přemístil do pravěku, kde se nám k němu ztratil 
ovladač. Dále jsme celých 14 dní cestovali napříč 
časem a prostorem, dokud jsme všechny ztracené 

součástky nenalezli. Z nalezených součástek jsme 
sestavili nový ovladač a úspěšně se přemístili zpět 
do současnosti.
Tábor je pro nás každý rok tradičním vyvrchole-
ním celoroční činnosti, kde mají naši členové čas 
k prohloubení kamarádských vazeb, naučení se 
něčeho nového, vystoupení z komfortní zóny 
a jednoduše řečeno k vlastnímu seberozvoji 
po všech stránkách.

(pokračování na další straně)

Hei! 
Nedávno jsme se vrátili z norského Stavangeru, 
kde jsme zažili plno dobrodružství. Rozhodli jsme 
se zúčastnit celoevropské skautské akce Rover-
way. Jedná se o setkání skautek a skautů ve věku 
16–22 let z celé Evropy, které se konalo na přelo-
mu července a srpna. Celá akce trvala dvanáct dní 
a je rozdělena na dvě části: „cesta“ a „tábor”. Účast 
na Roverway byla pro nás všechny obrovskou 
zkušeností v mnoha směrech. Poznali jsme krásy 
Norska, setkali se s novými lidmi nejen z celé 
Evropy, seznámili se s jejich kulturou a také 
s fungováním skautingu v jejich domovině. Stejně 
tak jsme seznamovali ostatní s českou kulturou 
a naším skautingem v rámci “mezinárodního dne”, 
kde jsme si pro ostatní připravili ochutnávku 
Májky, ukázku Krtečka, ježka v kleci a mnoha 
dalšího. Neminulo nás ani koupání v jezeře a moři, 
projížďka na kánoích, táboráky a každodenní 
spaní ve stanu. Na naší cestě nás potkaly příjemné 
i těžší situace, ale jejich řešení každého z nás 
posunulo zase o kousek dál. Dorozumívání 
v angličtině, vypořádávání se s místním počasím, 
vaření s lidmi z dalších zemí a mnohem víc. To vše 
nás potkalo právě na Roverway. O všechny tyto 

zážitky se rádi podělíme i s Vámi, a proto Vás 
zveme na naši přednášku, která se bude konat 
24. listopadu. (Místo a čas bude upřesněno.)

Har en vakker dag,
účastníci expedice do Norska



Nyní se už ale těšíme na další skautský rok plný 
zábavy a dobrodružství, které zažíváme nejen na 
družinových schůzkách, ale také na výpravách, 
expedicích a dalších akcích, kterých se účastníme. 
Pokud máš zájem poznat nás a naši činnost blíže, 
koukni na naše stránky, kde nalezneš termíny 
družinových schůzek i kontakty na vedoucí, kteří 
sdělí více informací.

Více informací najdete na 
www.tumulus.skauting.cz

Za Tumulus-Újezd u Brna 
Saša „Sušenka“ Baxantová

V sobotu 21. září nás do krásného začínajícího 
podzimu budilo rozzářené slunce. Tento den jsme 
se mohli těšit na množství krásných akcí. Nád-
herné ráno však patřilo rybářům, a to především 
rybářům malým ve věku 5 až 15 let, kteří se již těšili 
na své úlovky. Tentokrát se na rybářské závody 
přihlásilo 25 chlapců a 5 děvčat. 
Největší rybu, kapra v délce 62 cm, ulovili hned dva 
mladí rybáři Adam Vaverka a Martin Sedláček. 
Celková délka ulovených ryb byla po sečtení 
600 cm, přičemž bylo uloveno celkem 35 kaprů, 
z toho 6 velkých v celkové délce 357 cm a 16 ostat-
ních druhů ryb. V závodě o nejvíce ulovených ryb 
zvítězil Bořek Suchý (323 cm), druhá byla Isabella 
Hudečková (165 cm) a třetí místo obsadil Tomášek 
Mosler (112 cm).
Malí rybáři se svými rodinami prožili u našeho 
rychmanovského rybníka krásné dopoledne. 
Místní spolek Rybáři Újezd u Brna byl jako vždy 
na závody pro malé rybáře pečlivě připraven. 
Spolek rybářů nachystal nejen odměny pro všech-

ny zúčastněné, ale jako vždy také výborné občer-
stvení. Za organizaci závodů i zázemí této akce 
opět děkujeme panu Josefu Štulíkovi, předsedovi 
spolku, a jeho týmu, který s poctivostí a nadšením 
závody pravidelně připravuje. 
Milí rybáři, děkujeme a přejeme do dalšího lovení 
ryb „Petrův zdar!“.

Marie Kozáková





informace o holích a správné technice užívání, 
jsme se vydali po menší rozcvičce na Starou horu. 
Cestou byla navozena pohodová, přátelská atmo-
sféra a všichni si kurz užili s úsměvem na rtech. 
V příštím roce plánujeme uskutečnit další kurz 
a věřím, že přivítáme další účastníky, na které 
se budeme těšit, že rozšíří řady příznivců nordic 
walkingu v Újezdě u Brna a nejen zde.

Bc. Lucie Vaňková, DiS.

Ačkoliv se nám první termín plánovaného nordic 
walking kurzu kvůli nepřízni počasí nepodařilo 
uskutečnit, našli jsme náhradní termín. O to víc 
byl radostnější a slunečnější, protože počasí nám 
přálo. Sešli jsme se 19. září 2024 na sokolovně. 
Velmi milé bylo zjištění, že kurz byl naplněn 
průřezem různých věkových kategorií včetně 
šikovných dívek ze základní školy. Po seznámení 
s paní lektorkou, která nám poskytla komplexní 



Po prázdninovém režimu se opět rozjel tradiční 
MK Ovečka se svou pravidelnou činností. Je mož-
nost se kdykoliv přidat, budeme se na Vás těšit 
s Vašimi nejmenšími v Komunitním centru Dona 
Boska (na oratoři vedle fary) vždy v úterý (pro děti 
od 1 roku) a ve čtvrtek (pro děti od 2 let) od 09:30. 
Děti si mohou pohrát, zažít kolektiv ostatních dětí 
stejného věku a na programu je vždy i společné 
říkání a zpívání. Novinkou v tomto roce je cvičení 

pro maminky s kojenci pod vedením profesionál-
ního fyzioterapeuta 1× za měsíc ve středu. Pro více 
informací sledujte facebookové stránky Mateřský 
klub Ovečka.
Tradiční podzimní akcí je Svatomartinský lampio-
nový průvod, který se letos uskuteční v sobotu 
09.11. 2024. Těšíme se na Vás.

Za MK Ovečka Věra Špačková



A pěna byla – to je snad to nejdůležitější, co všech-
ny děti očekávají od našeho loučení se s prázdnina-
mi. Počasí nám přálo, takže se děti mohly po vy-
dovádění se v pěně opláchnout v připraveném 
bazénku. Kromě pěny bylo na pořadu dne devět 
soutěžních úkolů a kouzelná pohádková stezka, 
jejíž hlavní postavou byl vodník, vlastně vodnice. 
Neměla však připravené žádné hrníčky, a tak 
všechny dušičky zůstaly na souši a nikdo se jí 
nemusel bát, že by ho chtěla utopit v jezírku. Tam 
jen děti lovily rybky, když už měly všechny úkoly 
splněny a chtěly si jen tak hrát, případně si mohly 
ještě malovat, stříkat na domeček nebo se sezna-
movat s naší technikou. Mimo dobrovolné hasiče 
se na loučení s prázdninami podíleli i členové 
místní městské policie, kteří dohlíželi na střelbu 
ze vzduchovky – také velmi oblíbená činnost. Kdo 
měl zájem, mohl si nechat něco pěkného namalo-
vat na obličej nebo si ho sám umazat od cukrové 
vaty.
Naši mladí hasiči předvedli, jak to s hadicemi a vo-
dou už umí. Děti na památku dostaly pěkné termo-
tašky (červenou nebo modrou), v ní byla baterka, 
multifunkční šátek a pár sladkostí.  

Mimo hry bylo připraveno skvělé občerstvení, 
které jsme zajišťovali i na Poslední prázdninové 
jízdě. Na této akci jsme měli zvlášť stánek pro ná-
bor nových členů z řad dětí i dospělých. Kdo má 
zájem se třeba jen podívat, jak naše kroužky 
pro děti probíhají, může přijít ve čtvrtek po páté 
hodině za námi na hasičku.
Děkujeme všem, co se s námi přišli rozloučit 
s létem a strávit tak příjemně sobotní odpoledne.  
A poděkování patří i všem, kteří k této akci 
přispěli svojí prací nebo finanční podporou, jako 
to udělalo např. město Újezd u Brna.
    
Info na závěr:
V sobotu 26.10.2024 plánujeme „DRAKIÁDU“, 
tentokrát na poli nedaleko kapličky sv. Antonína, 
ale, prosím, sledujte vývěsky, hlášení nebo 
Facebook, více bude upřesněno dle počasí.
Při rozsvěcení vánočního stromu nebudou 
samozřejmě chybět naše výborné bramboráky 
a možná bude i něco dalšího.

Za SDH Újezd u Brna 
Vlasta Pakesová, Monika Mrázová



Máš rád adrenalin, 
sport a chceš se naučit, 
jak se stát opravdovým 
hrdinou? 
Přidej se k našemu 
kroužku mladých hasičů 
a zažij spoustu zábavy, 
dobrodružství a zároveň 
se něco nauč! 
Náš tým tě přivítá 
s otevřenou náručí.

Pokud tě zajímá práce hasiče, hasičský sport nebo jen hledáš nové kamarády, kteří sdílejí 
podobné zájmy, jsme tu pro tebe. U nás se naučíš dovednosti, které tě připraví nejen na různé 
soutěže, ale i na životní situace, ve kterých můžeš pomáhat druhým. Nudit se rozhodně 
nebudeš! Čekají na tebe zajímavé tréninky, výlety, soutěže a spousta zábavných aktivit.

Neváhej a přijď si vyzkoušet, jaké to je být 
součástí skvělého hasičského kolektivu! 
Těšíme se na tebe!  Sbor dobrovolných hasičů.

Proč se přidat? • Naučíš se, jak správně používat hasičské vybavení.
   • Vyzkoušíš si hasičský sport a zlepšíš svou fyzickou kondici.
   • Zúčastníš se hasičských soutěží a akcí.
   • Získáš nové kamarády a staneš se součástí skvělého týmu.
   • Zažiješ spoustu nezapomenutelných momentů.

Kdy a kde?  Kroužek probíhá každý čtvrtek:
   • Přípravka děti (3–6 let): 17:00–19:00
   • Mladší děti (6–10 let): 17:00–19:00
   • Starší děti (11–15 let): 17:00–19:00
   Místo setkání: hasičárna nebo klubovna v parku u penzionu.

Jak se přihlásit? Stačí přijít na kroužek nebo kontaktovat naše 
   vedoucí hasičského týmu. 
   Rádi tě uvidíme. 
   
   Monika Mrázová 
   Tel.  604 285 864



Prázdniny utekly jako voda a započal opět nový 
školní rok. Pro spoustu dětí však léto skončilo až 
s absolvováním dnes již ikonické akce, Poslední 
prázdninové jízdy. Tato se uskutečnila v sobotu 
7. září. Pro nás organizátory vypukla již v květnu 
a zářijový víkend byl vyvrcholením všech příprav. 
V letošním 6. ročníku se zúčastnilo celkem 126 
dětí. Již při samotné registraci bylo vidět, jak moc 
se někteří závodníci těší. V 15:00 hodin akce 
odstartovala, doprovázena i zdravicí paní starost-
ky Ing. Marie Kozákové. Celé odpoledne se neslo 
v duchu dětských her, radosti a zábavy. Společnost 
dětem dělali maskoti v podobě známých animova-
ných postaviček nebo kouzelník se svým velmi 
poutavým vystoupením. V parku byla různá 
stanoviště, např. od svozové společnosti KTS, kde 
se děti učily třídit odpady, nebo náborový kroužek 
dobrovolných hasičů, floorbalistů a tenisové školy. 
O zábavu se postaralo mezigenerační centrum 

výrobou vlastních kšiltovek či velmi oblíbená 
lanová dráha připravená pobočkou skautů 
Tumulus. Nemohu opomenout ani skvělé členy 
Čilého újezdského seniora, kteří tradičně pomá-
hali zajistit bezpečí dětí na skákacích hradech 
a pro každého účastníka vyrobili voňavá mýdla na 
památku. Můžete mi věřit, že největší odměnou 
pro město, které letošní ročník pořádalo, byly 
úsměvy všech dětí, radost a očekávání v jejich 
očích, když všechny beze zbytku obdržely odmě-
nu za účast. A zde je namístě poděkovat nejen 
všem sponzorům této skvělé sportovní akce, ale 
i všem členům, v případě pana Radka Lakomého 
i bývalým, sportovní komise a dobrovolníkům, bez 
kterých by Poslední prázdninová jízda nebyla 
takovou jízdou, jakou věříme, že i letos byla. 
Děkujeme!

Sportovní komise, 
Lucie Vaňková, Veronika Stehlíková



Začíná nám nový školní rok a my jsme přivítali nové 
žáčky jak na housle, tak i na kytaru. S našimi soubo-
ry začínáme nacvičovat nový repertoár, a to jak 
s dětskou kapelou, tak i s cimbálovou muzikou 
Jamírek. 
První z našich akcí po prázdninách byla velice milá 
událost. Moc mne potěšilo, když jedna moje žačka, 
kterou učím na housle, vyslovila přání, abychom jí 

zahráli na její svatbě. S nadšením jsme souhlasili 
a v sobotu 14. září v kapli sokolnického zámku jsme 
jí s dětmi zahráli. Na úvod to byla skladba Pachelbel 
Canon in D, během obřadu Modlitba z pohádky 
Anděl Páně 2 a při odchodu Svatební pochod 
od Mendellsohna. Byla to pro nás nová a velice 
příjemná zkušenost. Slavnostní atmosféra, nádher-
né prostory kaple, velice milý a vtipný pan farář 
a hlavně krásná nevěsta, moje milá žačka Karolínka.

Za NF JAMIRO Vilma Novotná

Členky sociálně zdravotní komise uspořádaly 
v úterý 17. září 2024 mimořádnou sbírku pro lidi 
postižené povodněmi v České republice ve spolu-
práci s Potravinovou bankou pro Brno a Jihomo-
ravský kraj. Potravinové banky konkrétně definova-
ly seznam potřebných věcí a potravin, které jsou 
právě bezprostředně po ničivých povodních 
pro lidi důležité. Přesto, že sbírka proběhla v po-
měrně krátkém časovém období, tedy od vyhlášení 
po realizaci ve dvou dnech, mohu konstatovat, že 
byla opravdu od újezdských občanů velmi dobře 
reflektována. Celkově se vybralo 900 kg potravin 
a 214 kg prostředků na dezinfekci a hygienu. Celá 
sbírka byla převezena následující den, tedy 18. září 
do skladu potravinové banky v Moravanech. Odtud 
putovala 19. září do Šumperka, kde je koordinační 
sklad potravinové banky pro Olomoucký kraj. 
Pracovníci potravinové banky pak tuto pomoc dále 
distribuovali přímo do zasažených míst Jesenicka. 
V některých případech může být rychlost na škodu. 
To však neplatí pro pomoc potřebným, zvlášť v tak 
závažných situacích jako živelná pohroma povodní 
je. A zde platí, že kdo rychle dává, dvakrát dává. 
V případě, že by někdo nestihl tuto akci a rád by se 
ještě zapojil do materiální pomoci postiženým 

povodní, může se obrátit přímo na potravinovou 
banku, kde najde veškeré potřebné informace – 
https://foodbankbrno.cz//. Jistě je možné využít 
k pomoci i některé z finančních sbírek, které jsou 
veřejně dostupné.
Dovolte mi, abych závěrem za celou sociálně 
zdravotní komisi města Újezd u Brna poděkovala 
všem občanům Újezda, kteří neváhali a připojili se 
k této sbírce.

Mgr. Božena Flajšingerová



Hledáte tip na pěší výlet nebo cyklovýlet v blízkém 
okolí? Pak můžete navštívit naši novou Far-
mářskou stezku, kterou jsme otevřeli letos v srpnu. 
Stezka začíná na Rychmanově za evangelickým 
kostelem za novou výstavbou Pod Hrází a vede 
přímo kolem výběhů s hospodářskými zvířaty. 
Během krátké, 500 metrů dlouhé, trasy potkáte 
ovce, kozy, krávy, prasata, králíky i slepice. Trasa je 
přístupná všem věkovým skupinám a díky své 
délce je ideální i pro rodiny s malými dětmi. Stezka 
je sjízdná i s kočárky, pokud není příliš blátivo. 
Nejmenší návštěvníci se mohou těšit na setkání se 
zvířaty, která jsou hlavním lákadlem. Starší děti 
a dospělí se dozví zajímavosti o životě na farmě 
a chovu zvířat.
Na konci stezky Vás čeká příjemné překvapení – 
útulný háječek s posezením a samoobslužným 
barem (kvůli krádežím je bar monitorován kame-
rami). V nabídce baru najdete kvalitní limonády, 
studenou kávu a zdravé občerstvení. S ohledem 
na možnou přítomnost samotných dětí nejsou 
v baru podávány alkoholické nápoje. Pro ty, kteří si 
přinesou míč nebo pálky, je k dispozici hřiště 
s nataženou sítí. Z háječku můžete pokračovat 
po vysekané cestě až do Šaratic.
Vstup na stezku je zdarma, ale můžete přispět 
dobrovolným příspěvkem na údržbu a pronájem 
pozemku. 
Těšíme se na Vás na některé z připravovaných akcí, 
o kterých informujeme na našich webových 
stránkách www.ustarehory.cz nebo na Facebooku 
a Instagramu farmy.

Jana a Zbyněk Pízovi
Farma u Staré hory



Už 9. ročník tradičního Memoriálu Jaroslava 
„Bagra“ Konečného, známější pod jménem Bagr 
cup, se uskutečnil v sobotu 07.09.2024 v městské 
sportovní hale. Účast byla poznamenána dřívějším 
začátkem soutěží starších žáků, kdy mnohé přihlá-
šené kluby účast odřekly, protože jejich mladší 
žáci museli hrát za starší. Kvůli těmto změnám se 
turnaj na poslední chvíli dvakrát přelosovával.  
Na akci se nakonec představilo pět týmů. My jako 
pořadatelé, Tj Sokol Hostěrádky-Rešov, SK Kuřim, 
TJ Sokol Nové Veselí a Házená Paskov. Hrálo se 
systémem každý s každým, což je nejspravedlivější 
kritérium při porovnávání sil.  
Odehrála se více či méně vyrovnaná utkání, ze 
kterých jako pozdější vítěz vyšel TJ Sokol Nové 
Veselí. My jsme bojovali, seč nám síly stačily, ale 
mladý tým zatím na své soupeře nestačil. Bez 
bodu, ale po dvou vyrovnaných zápasech jsme 
brali páté místo. Mezi Novým Veselím a námi 
pořadí vykrystalizovalo takto: 2. TJ Sokol 
Hostěrádky-Rešov, 3. SK Kuřim, 4. Házená Paskov.

Všichni účastníci se ve volných chvílích mohli 
z připravených panelů dozvědět podrobnosti 
o „Bagrovi“ a rodinní příslušníci zájemcům ukázali 
obě slavné medaile. Koho to táhlo víc k motorům, 
byl na parkovišti přistaven tahač Scania, který si 
nadšenci mohli celý prolézt. Pokud u předchozích 
aktivit, kam počítám i hraní, někomu vyhládlo, 
mohl si díky šikovným maminkám pochutnat 
na sladké i slané kuchyni a k dispozici bylo i ovoce. 
Celý turnaj s bravurou sobě vlastní odmoderovala 
Boženka Flajšingerová, která se spolu se starost-
kou města, paní Marií Kozákovou, a rodinnými 
příslušníky „Bagra“ ujala i závěrečného ceremoni-
álu. Vyhlášeny byly nejen týmy, ale i All Stars 
turnaje, kam jednotlivé hráče vybrali rozhodčí. 
Nás těší, že mezi sedmičkou nejlepších byl i náš 
Martin Hrbek.
Devátý ročník je za námi a nás příští rok čeká 
jubilejní desátý. Doufáme, že tentokrát k nám 
zavítá více týmů a boje budou ještě dramatičtější 
než letos.       

Luděk Kubát  



Tradiční házenkářské soustředění v Novém Veselí 
probíhalo od 11.08. do 17.08.2024. Tentokrát bylo 
určeno pro mladší žactvo a mladší dorostence. 
Akce se zúčastnilo 25 dětí a 3 trenéři.
Abychom děti nevyděsili, začali jsme nedělním 
obědem a poledním klidem. Tím však idylka 
skončila, protože hned první den čekaly obě 
kategorie dvě tréninkové jednotky. Večerka 
ve 22:00 mnoho účastníků překvapila. Děti měly 
spoustu zážitků, jejich energie se zatím nevyčerpa-
la, takže nemohly usnout. Postupem času šeptání 
utichalo, ale jedno spánku vzdorující hnízdo bylo 
hodně aktivní. Po víc jak hodině uspávání mi došla 
trpělivost a na řadu přišli krokodýli. Kdo neví, 
oč jde, může se zeptat účastníků. Po absolvování 
jedné rovinky v sokolovně konečně zavládlo ticho 
a děti mohly nabírat energii.



Song „Házená“ odstartoval další den. Budíček 
v 07:00 nebrali všichni vážně a na rozcvičku 
v 07:10 dorazili dva dorostenci pozdě. Výborně. 
Krokodýli v jejich podání zafungovali jako odstra-
šující příklad a od té doby byl čas budíčku i večer-
ky přesně dodržován. Já ty plazy prostě miluji .
Proti minulým rokům se veškerá strava podávala 
ve školní jídelně, takže jsme seběhli cca 300 metrů 
do školy, v 08:30 jsme posnídali a šli zpět 
do sokolovny relaxovat. V 09:30 odcházeli na ranní 
trénink dorostenci, my začínali hodinu po nich.
Bylo krásně vidět, že děti dva měsíce lenošily. 
Problém dělaly už přihrávky do pohybu a fyzická 
kondice mizela přímo před očima. Z naplánova-
ných aktivit jsme však neustoupili. Kombinovali 
jsme rychlost a odrazovou sílu nohou. Zprvu se 
jako jediný pozorovatelný efekt naší snahy ukázala 
rychlost usnutí po večerce, ale potom si děti zvykly. 
Měli jsme dva až tři tréninkové bloky denně. Úterní 
večerní program nám zpestřila návštěva krajského 
trenéra zaměřená na obranu 3:3.
Ve středu jsme trénovali pouze ráno, odpoledne 
jsme se odreagovávali na Piláku, odkud je také 
nejvíc fotek. Děti se vyblbly a tam také vznikly 
společné fotky, protože jedině tam byl čas. Měl 
jsem trošku problém udržet děti při focení bez 
hnutí, takže jsem raději fotil vícekrát.
Tréninky ve čtvrtek a v pátek byly obohaceny 
sledováním zápasů v právě probíhajícím 
Memoriálu Dr. Josefa Smékala. Viděli jsme zápas 
mezi TJ Sokol Nové Veselí a NEKA (Maďarsko), 
o den později duel mezi Talent tým Plzeňského 
kraje a Fivers Handball (Rakousko).

V sobotu jsme absolvovali poslední ranní trénink, 
následovalo balení a postupné odjezdy dětí.
Nám se ve Veselí líbí, takže jsme domluvili termín 
na další rok. Soustředění pro mladší žactvo 
a mladší dorost se bude konat 10.08.–16.08.2025. 
Prosím, zapište si to do svých kalendářů. Děkuji .

 Luděk Kubát



V neděli 22.09. nastoupili naši muži k prvnímu 
domácímu prvoligovému zápasu před vlastními 
fanoušky. Na naši palubovku zavítal silný a ambici-
ózní tým HAOLK TÝM VELKÁ BYSTŘICE-
OLOMOUC. Avšak to úplně první historické 
utkání v této soutěži jsme odehráli o týden dříve 
jako hosté na palubovce SOKOLA ŠŤÁHLAVY, 
odkud jsme si po dramatickém a nádherném 
utkání odvezli 2 body za výhru o jednu branku, 
kdy jsme dokázali vstřelit vítězný gól jednu vteři-
nu před vypršením času!
Avšak hrát doma před zaplněnou halou, to je 
pro naše borce ten nejlepší a jediný povolený 
doping, takže zápas s HAOLKem byl vnímán jako ta 
pravá a velká a všemi očekávaná premiéra. Naši 
muži před tímto zápasem drželi ojedinělou šňůru 
neporazitelnosti v ligových zápasech (12 vítězství 
v řadě) v naší nové městské hale, a tak bylo velkou 
výzvou pokusit se tuto sérii nepřerušit. Nakonec 
z toho byla remíza 31:31, takže se dá konstatovat, že 
naše domácí neporazitelnost stále trvá! Zápas to 
byl vskutku nádherný a plný bojovnosti  na obou 
stranách. Zaplněná hala včetně účasti většiny 
našich sponzorů, v hledišti zástupci našeho města 
a spousta dalších osobností našeho veřejného 
života. Jak rád říkám, v našem hledišti zkrátka 
potkáte důchodce, nezaměstnané, zedníky, 
inženýry a dokonce i duchovního :-). Házená 

prostě lidi spojuje, a to je přece krásné a inspirativ-
ní! Atmosféra v hledišti vybuzená našimi bubení-
ky, klubovou vlajkou a více než dvěma stovkami 
freneticky povzbuzujících hrdel a tleskajících 
rukou. Zkrátka modrožluté „peklo“, které je 
pro naše borce dalším hráčem navíc.
Pro házenou zcela netradiční byla také účast 
našeho mediálního partnera HITRÁDIO CITY 
BRNO, jehož moderátoři hodinu před zápasem 
pořizovali rozhovory s našimi hráči, trenéry, 
představiteli našeho oddílu a vedením města. Tyto 
přímé vstupy pak vysílali ve svém živém rádiovém 
vysílání, takže o Újezdě a naší házené se dozvěděly 
desítky tisíc posluchačů tohoto rádia. Vskutku 
netradiční a ojedinělý způsob propagace házené 
a našeho města.
K průběhu zápasu samotného asi takto, naši borci 
skoro po celou dobu drželi mírný brankový 
náskok (několikrát jsme průběžně vedli až 
o 4 branky). Dá se říci, že nám fungovalo vše 
od brankáře přes obranu až po útok. Až 10 minut 
před koncem zápasu jsme trochu polevili a ne-
smírně houževnatý soupeř toho dokázal využít 
a náš náskok dokázal smazat. Celou poslední 
minutu jsme pak bránili cennou remízu, což se 
nám nakonec podařilo.
Máme tedy za sebou velice vydařený vstup do sou-
těže, ze dvou zápasů máme 3 body a v neúplné 



V týdnu 12.–16.08.2024 se naše děvčata U18 a U16 
zúčastnila letního soustředění v Boskovicích pod 
vedením trenérky Nikol Kotolanové, jako druhý 
dozor se zde prostřídala Kateřina Kotolanová 
a Eva Zahradníková. Ubytování a stravu jsme měly 
na VOŠ a SŠ Boskovice, kde jsme byly moc spokoje-
né! Soustředění se zúčastnilo celkem 16 děvčat. 
Děvčata pilně trénovala volejbal a pracovala na své 
kondici. Samozřejmě jsme měly i jiné aktivity jako 
koupání na koupališti, kde jsme si zahrály i beach 
volejbal, zaběhaly jsme si schody v letním kině, 
podívaly jsme se do zámecké zahrady a k zámku, 

zatancovaly jsme si just dance, udělaly jsme si 
procházku do westernového městečka a k vodní 
nádrži Boskovice. Bylo to první dívčí letní soustře-
dění mimo Újezd a myslím si, že to všechny zvládly 
skvěle, a věřím, že si odnesly spoustu skvělých 
zážitků. 

Trička na soustředění jsme dostaly od Autosklo 
Lassy a nové dresy pro holky U18 od Autoškoly 
Luca Smart. Sponzorům moc děkujeme!!

Nikol Kotolanová

V neděli 08.09. se v Újezdě konal již 18. ročník 
tradičního memoriálu Věry Zapletalové a Hany 
Daňkové, letos pro dívčí kategorii U18. Naše 

tabulce jsme aktuálně na 2. místě. To by před 
začátkem ligy asi moc fanoušků a ani odborníků 
nečekalo. Avšak nedělejme z toho nějaké závěry, 
I. liga je nesmírně vyrovnaná a dlouhá soutěž a jak 
se říká, zajíci se počítají až po honu.

A zde je pozvánka na naše zbývající podzimní 
domácí zápasy, začátky jsou vždy v 15:00.
HBC JIČÍN B – 06.10.
KLUB HÁZENÉ VSETÍN – 27.10.
TATRAN LITOVEL – 17.11.
DUKLA PRAHA – 01.12.

 Pavel Víška

družstvo se nejprve utkalo se Šlapanicemi 
a vyhrály jsme 2:0. Stejně tak ve druhém zápase, 
který jsme hrály proti Pozořicím. Ve třetím zápase 



Dne 14. září se v multifunkční hale odehrál volej-
balový kvalifikační turnaj dvou skupin kategorie 
U16. Domácí tým odehrál čtyři zápasy, z nichž 
dva skončily vítězstvím a dva prohrou. Výsledky 
kvalifikačního kola pak určí herní čtyřky pro další 
kola celé soutěže. Pravděpodobně budeme 
nasazeni do páté nebo šesté skupiny z celkových 
deseti. V těch sehrajeme další kola a vždy vítěz-
stvím ve skupině se můžeme dostat do skupiny 
vyšší.
Nejenže jsme se o víkendu potýkali s extrémními 
dešti, my jako pořadatelé jsme navíc bojovali s ná-
strahami e-zápisu, který je od letošní sezóny 
povinný pro všechny volejbalové soutěže. Nově 
tak můžete sledovat všechny zápasy i z domova 
na webu https://ezapis.cvf.cz/online/.

Lucie Vostálová, tým U16

jsme se postavily Drásovu. Bylo to velmi vyro-
vnané, ale po těžkém boji jsme nakonec zvítězily. 
Na finále s Vyškovem nám bohužel síly nesta-
čily,  ale i  tak jsme skončily na krásném 

2. místě, a to nejen díky našemu výkonu, ale 
i divákům, kteří nás přišli podpořit. Moc děkuje-
me.

Kristýna Hrbková, tým U18



Nové nábory dětí – nyní vždy v pondělí a ve čtvrtek v 16:00 na hřišti v Újezdě. V případě nepříznivého 
počasí se přesouváme do tělocvičny ZŠ (po/čt 16:00–17:00).
Kontaktní osoba: Radek Řeřicha – trenér minipřípravky, tel. 737 939 493, e-mail: radek.rericha@email.cz
Současné ročníky v družstvu „Mini přípravka“ jsou 2018–2020.
Pokud by měl zájem někdo ze starších ročníků, obraťte se, prosím, na vedení jednotlivých družstev, které 
je uvedeno na našich webových stránkách v sekci ostatních týmů (www.skujezdubrna.cz).

Vedení fotbalového oddílu SK Újezd u Brna

Datum Kategorie Soupeř/kolo Kde

sobota 05.10.2024 10:00 ženy Vyškov × Újezd Vyškov

sobota 12.10.2024 09:00 ženy Újezd × Sokol Šlapanice tělocvična ZŠ Újezd

sobota 12.10.2024 09:00 U16 1. kolo *

sobota 19.10.2024 10:00 ženy Jehnice × Vyškov Jehnice

neděle 20.10.2024 mini kvalifikační turnaj *

sobota 02.11.2024 09:00 U18 1. kolo *

neděle 03.11.2024 10:00 Ženy Hodonín × Újezd Hodonín

neděle 03.11.2024 10:00 P7T 1. kolo *

sobota 09.11.2024 10:00 ženy Drásov × Újezd Drásov

sobota 09.11.2024 10:00 U16 2. kolo *

sobota 16.11.2024 09:00 ženy Újezd × Boskovice multifunkční hala Újezd

neděle 17.11.2024 09:00 P7T 2. kolo *

sobota 23.11.2024 10:00 ženy Znojmo × Újezd Znojmo

sobota 30.11.2024 10:00 ženy Křenovice × Újezd Křenovice

sobota 30.11.2024 09:00 U16 3. kolo *

neděle 01.12.2024 mini 1. kolo zelená, červená barva *

sobota 07.12.2024 09:00 ženy Újezd × Gymnázium Šlapanice multifunkční hala Újezd

sobota 07.12.2024 09:00 U18 2. kolo *

neděle 08.12.2024 mini 1. kolo oranžová, žlutá barva *

sobota 14.12.2024 09:00 U16 4. kolo *

neděle 15.12.2024 09:00 P7T 3. kolo *

sobota 21.12.2024 09:00 U18 3. kolo *

* pořadatelství těchto turnajů zatím není známo, bude přiřazeno později



POŘÁDÁ KAŽDÉ PONDĚLÍ A ČTVRTEK OD 16:00

KONTAKT:
TRENÉR MINIPŘÍPRAVKY
RADEK ŘEŘICHA
     737 939 473
RADEK.RERICHA@EMAIL.CZ



Správně vyluštěnou tajenku zašlete do 10. listopadu 2024 na e-mail: mgc@ujezdubrna.cz
a my opět vylosujeme 3 výherce, kteří budou odměněni.

Přiblížily se podzimní plískanice a nečas všeho druhu. Naše tělo je potřeba 
zásobovat vitamíny, aby dokázalo úspěšně bojovat s různými nemocemi, chřipkami a rýmami. 

Co můžete dělat, abyste tomuto zápasu ve svém těle pomohli? 
Proto je tu , protože . (začátek tajenky) (pokračování tajenky)
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19.10.2024 Podvečer s Rozmarýnou (sokolovna)

26.10.2024 Drakiáda SDH

15.11.2024 Svatomartinská vína (stodola vinařů)

21.11.2024 Brněnské podzemí – přednáška Ing. Aleše Svobody (Městská Jiráskova knihovna)

28.11.2024 Zájezd do Městského divadla Brno na muzikál Čarodějky z Eastwicku

30.11.2024 Rozsvěcení vánočního stromu a vánoční trhy (park u radnice)

03.12.2024 Městem chodí Mikuláš (DPS a Penzion)

08.12.2024 Adventní koncert (smuteční síň)

12.12.2024 Vánoční jarmark (základní škola)

15.12.2024 Adventní koncert – Újezdské vánoční zpívání (KD Na Rychtě)


